

## TAGESORDNUNG

## am Donnerstag, 26.01.2023 findet die öffentliche/nicht öffentliche 40. (1./2023) Sitzung des Stadtrates statt.

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr

Sitzungsort: Wittelsbacher Schloss, Großer Saal im 1. Obergeschoss, Schlossstraße

21

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen in der Stadt Friedberg
- 54. Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftsplanes der Stadt Friedberg in der Gemarkung Friedberg für den Bereich östlich und westlich der Friedberger Ach in Friedberg
  - Änderungsbeschluss -
- 4 49. Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftsplanes der Stadt Friedberg in der Gemarkung Friedberg zur Darstellung einer Sonderbaufläche "Kultur"
  - Beratung der Stellungnahmen aus der frühzeitige Beteiligung -
- 5 49. Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftsplanes der Stadt Friedberg in der Gemarkung Friedberg zur Darstellung einer Sonderbaufläche "Kultur"
  - Billigungs- und Auslegungsbeschluss -
- Bebauungsplan Nr. 100 für das Gebiet nördlich der Joseph-Hohenbleicher-Straße/B300 in den Bereichen Konradinstraße, Dieselstraße und Gutenbergstraße in Friedberg Aufstellungsbeschluss -
- 7 Bebauungsplan Nr. 100 für das Gebiet nördlich der Joseph-Hohenbleicher-Straße/B300 in den Bereichen Konradinstraße, Dieselstraße und Gutenbergstraße in Friedberg Erlass einer Veränderungssperre -
- Umbau am Bahnhof durch die Deutsche Bahn
  Planungsvereinbarung mit der Deutschen Bahn zur Erstellung einer Zugangsrampe vom neuen Süd-Bahnsteig zur Luitpoldstraße
- 9 Grundschule Friedberg Süd I Umbau und Erweiterung, Sachstandsbericht und Kostenänderung, Anpassung des Haushaltsentwurfs
- Neubau Baubetriebshof BA 2 & 3 l Fortschreibung Kostenberechnung, Anpassung des Haushaltsentwurfs, Weiterführung der Maßnahme

- 11 Information und Beschlussfassung zu den Haushaltsresten 2022
- 12 Erweiterung Baugebiet Stätzling Ost Straßenbau, Nachtrag 1
- 13 E-Scooter Beschluss über eine Pilotphase mit der Firma ZEUS Scooters GmbH
- Förderprogramm "DigitalPakt Schule 2019 bis 2014"; Vergabeentscheidung zur Netzwerkmodernisierung in der Theresia-Gerhardinger-Grundschule, der Grundschule Friedberg Süd, der Grundschule Derching, der Mittelschule Friedberg und der Außenstelle Eisenberg
- 15 Bekanntgaben öffentlich
- 16 Anfragen öffentlich